
1e Wijziging Leidraad invordering gemeentelijke belastingen per 1 januari

2019, gemeente Berkelland

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland;

 

Gelezen het voorstel van 27 maart 2019;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de “1
e
 wijziging van de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2019”, waarbij

de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2019, besluit van 11 december 2018 als volgt wordt

gewijzigd.

ARTIKEL  I  
A. In artikel 8 wordt na het eerste gedachtestreepje een nieuw gedachtestreepje ingevoegd:

bekendmaking van de aanslag aan een rechtspersoon die (vermoedelijk) is opgehouden te

bestaan;
-

B. Artikel 8.2 komt als volgt te luiden:

 

8.2 Bekendmaking als de rechtspersoon (vermoedelijk) is opgehouden te bestaan

Als een rechtspersoon (vermoedelijk) is opgehouden te bestaan, is de wijze van bekendmaking

van de belastingaanslag ter beoordeling aan de ontvanger. Bij deze beoordeling kunnen onder

andere de volgende factoren een rol spelen:

- het recht waarnaar de rechtspersoon is opgericht;

- het belang van een snelle bekendmaking in verband met vrees voor onverhaalbaarheid.

C. Het opschrift van artikel 25a komt als volgt te luiden:

 

Artikel 25a Uitstel van betaling exit heffingen inkomstenbelasting

D. Na artikel 25a.1 worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

 

25b Uitstel van betaling exit heffingen vennootschapsbelasting

Deze bepaling is niet van toepassing voor de gemeente.

 

Artikel 25b.1 Beoordeling zekerheid bij uitstel van betaling ter zake van exit heffingen

Deze bepaling is niet van toepassing voor de gemeente.

E. In artikel 26.2.12, derde alinea, sub B wordt € 54 vervangen door: € 55

 

F. Artikel 26.2.19 wordt als volgt gewijzigd:

1. € 34 wordt vervangen door: € 35

2. € 81 wordt vervangen door: € 75

G. Na artikel 33 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 33a. Aansprakelijkheid van begunstigden

Er zijn in deze leidraad op artikel 33a van de wet geen beleidsregels gemaakt.

 

H. Artikel 49.9 vervalt.

 

ARTIKEL  II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 2

e
 dag na die van de bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 januari 2019.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: 1
e
 Wijziging leidraad invordering gemeentelijke belastingen 1

e

halfjaar 2019.

 

Berkelland,  9 april 2019.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland,

Nr. 91108

GEMEENTEBLAD 17 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland

Gemeenteblad 2019 nr. 91108 17 april 20191



De secretaris,

M.N.J. Broers. 

de burgemeester,

drs.J.H.A. van Oostrum.

Gemeenteblad 2019 nr. 91108 17 april 20192


